Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]25.03.2020	       № 160
пос. Смидович

О внесении изменений в административный регламент администрации муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области  предоставления муниципальной услуги  «Подготовка и выдача разрешений на строительство», утвержденный постановлением администрации муниципального района от 26.07.2019 года № 422

На основании  частей 11, 7.1 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального  закона от 27.07.2011 № 210-ФЗ «Об организации  предоставления   муниципальных   и   государственных   услуг»
администрация муниципального района, постановлением администрации муниципального района от  02.08.2019 №428 «Об утверждении порядка разработки и принятия административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг» администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в административный регламент  администрации муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области  предоставления муниципальной услуги  «Подготовка и выдача разрешений на строительство», утвержденный постановлением администрации муниципального района от 26.07.2019 года № 422  следующие изменения:
1.1. В разделе 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента:
1.1.2. В пункте 2.4 «Срок предоставления муниципальной услуги» слова «7 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней».
1.1.3. Подпункт 2.6.1. пункта 2.6. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их предоставления» дополнить подпунктом 10  следующего содержания:

«10) копия договора о развитии застроенной территории или договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о  развитии застроенной территории или решение о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления, за исключением случая принятия решения о самостоятельном осуществлении комплексного развития территории.».
1.1.4. Абзац пятый подпункта 2.7.1. пункта 2.7. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, и которые заявитель вправе предоставить, а также способы их получения заявителями, в том числе в электронной форме, порядок их предоставления» изложить в следующей редакции:
 «Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в подпунктах 1-5, 7, 9 и 10 подпункта 2.6.1 пункта 2.6 настоящего раздела административного регламента, запрашиваются отделом архитектуры и градостроительства в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если застройщик не представил указанные документы самостоятельно.».
2. В абзаце шестом подпункта 3.1.3.3. пункта 3.1.3 «Письменное информирование» разделе 3. «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» административного регламента слова  «7 рабочих дней» заменить  словами «5 рабочих дней».
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Районный вестник».
3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Смидовичского муниципального района.
4.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

	Глава администрации
муниципального района

М.В. Шупиков

		Готовил:

Начальник отдела архитектуры и
градостроительства администрации
муниципального района

О.В. Зыкова

	Первый заместитель главы администрации
муниципального района

Б.Д. Королев

	Начальник юридического управления
администрации муниципального района

Ю.В. Волошенко

Начальник организационно-контрольного
отдела  администрации
муниципального района

Е.В. Свиридова